BP ermetico-bassa manutenzione
linea proofline®
I vantaggi dei mandrini ermetici sono finalmente disponibili anche
sugli autocentranti automatici con passaggio barra, portando la
tecnologia della grande produzione nei sistemi di bloccaggio delle
macchine standard.
Gli autocentranti BP sposano la grande flessibilità degli
autocentranti standard con passaggio barra con le doti di

• Corpo e particolari interni cementati e temprati
• Proofline®= mandrini ermetici - bassa manutenzione
Dotazione standard Esempio di ordine
Mandrino a 3 griffe Mandrino a 3 griffe BP-D 220/Z170
1 serie di tasselli a T con viti o
1 serie di morsetti teneri Mandrino a 3 griffe BP-M 220/A6
Viti di fissaggio
Diagrammi della forza di serraggio
I dati del diagramma si riferiscono ad autocentranti a 3 griffe, in buone
condizioni di usura e pulizia e ingrassati con grasso SMW-AUTOBLOK K67
come prescritto nel manuale d'uso.
Le forze di serraggio statiche e dinamiche sono state misurate utilizzando
una serie di morsetti teneri standard di dotazione, non fuoriscenti dal dia-
metro dell'autocentrante
 Avviso per la sicurezza/rischio di danni:
 Utilizzando morsetti più pesanti o in posizione più esterna oppure
 griffe fuoriuscenti dal diametro dell'autocentrante sarà necessario
 ridurre proporzionalmente la velocità e/o la forza di trazione.
ΣS
 F
or
za
 d
i s
er
ra
gg
io
 (t
ot
al
e
su
 3
 g
rif
fe
)
(k
N
)
Velocità (giri/min)
Dati tecnici
Modello SMW-AUTOBLOK
Numero di griffe
Passaggio barra
Corsa per griffa
Corsa del manicotto
Forza di trazione massima*
Forza di serraggio massima*
Velocità massima giri/min
Massa (senza morsetti)
Momento di inerzia
Cilindri consigliati senza foro
Cilindri consigliati con foro
*Per prese interne ridurre la forza di serraggio del 30%
Autocentranti di alta precisione Ø 220 - 320 mm
■	GRANDE PASSAGGIO BARRA
■	3 griffe
■	Proofline®= mandrini ermetici - bassa manutenzione
BP-D
Dentatura in POLLICI
BP-M
Dentatura METRICA
SMW-AUTOBLOK   5
BP-D/BP-M 220 BP-D/BP-M 260 BP-D/BP-M 320
Z170 A6 Z220 A6 A8 Z300 A8 A11
 A mm 220 262 320
 BF/BA  H6   mm 170 106.375 220 106.375 139.719 300 139.719 196.869
 C mm 133.4 171.4 235
 CA mm - - - 133.4 - - 171.4 -
 D mm 13.5 17 13.5 17 21
 E mm 72 88 115